

信用保証実績（令和 8年08月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	2,306	40,002	169.4%	11,125	160,476	126.8%
保証債務残高	—	—	—	109,242	1,102,627	96.5%
代位弁済	138	1,326	86.5%	740	7,197	84.2%
回収	—	237	74.7%	—	1,009	79.1%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	3	56	88.3%	12	314	68.2%	418	7,719	0.7%	86.3%	0	0	%	0	0	%
地方銀行	315	8,554	201.8%	1,299	29,549	136.9%	15,453	210,926	19.1%	95.4%	12	196	47.1%	91	1,030	57.6%
第二地銀	526	11,701	205.2%	2,279	41,261	131.1%	27,984	329,080	29.8%	93.3%	25	211	48.9%	166	1,740	71.8%
信用金庫	1,297	18,017	147.8%	6,598	79,820	121.7%	56,792	488,299	44.3%	99.6%	93	889	164.8%	420	4,039	118.5%
信用組合	159	1,577	117.0%	921	9,230	127.2%	8,408	64,317	5.8%	95.7%	8	30	21.5%	59	344	45.5%
その他	6	98	135.4%	16	302	134.2%	187	2,286	0.2%	99.0%	0	0	%	4	45	107.7%
合計	2,306	40,002	169.4%	11,125	160,476	126.8%	109,242	1,102,627	100.0%	96.5%	138	1,326	86.5%	740	7,197	84.2%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	192	4,381	241.2%	848	14,927	130.2%	8,351	102,268	9.3%	95.6%	7	82	46.3%	72	749	66.5%
建設業	709	11,729	169.0%	3,430	48,593	125.1%	27,515	266,764	24.2%	97.5%	26	249	67.2%	175	1,802	132.8%
卸売業	259	6,139	173.5%	1,060	19,948	130.8%	9,290	117,072	10.6%	94.3%	21	350	379.3%	81	1,194	102.3%
小売業	283	4,029	139.8%	1,490	18,885	121.4%	14,040	131,434	11.9%	95.2%	18	163	38.9%	111	981	62.3%
飲食業	113	1,177	172.6%	597	4,994	133.0%	9,025	64,166	5.8%	91.6%	30	220	146.2%	102	743	101.7%
運輸倉庫業	91	1,961	151.2%	477	8,150	117.5%	5,186	65,126	5.9%	94.9%	0	0	%	21	158	95.5%
サービス業	468	6,387	155.3%	2,271	27,538	126.9%	25,285	228,283	20.7%	96.9%	26	125	55.1%	132	1,151	58.5%
不動産業	138	3,626	197.2%	682	14,097	141.7%	7,599	100,320	9.1%	104.0%	6	103	249.3%	20	220	82.0%
その他	53	574	113.0%	270	3,346	106.4%	2,951	27,194	2.5%	92.8%	4	33	104.2%	26	199	103.4%
合計	2,306	40,002	169.4%	11,125	160,476	126.8%	109,242	1,102,627	100.0%	96.5%	138	1,326	86.5%	740	7,197	84.2%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	940	18,611	196.9%	4,520	73,825	140.5%	47,533	524,134	47.5%	96.4%	58	658	73.8%	358	3,822	86.9%
渡島総合振興局	194	2,737	138.1%	858	11,510	102.7%	8,386	82,783	7.5%	98.7%	5	28	29.5%	58	533	69.0%
松山振興局	9	157	252.7%	33	472	118.3%	389	3,312	0.3%	92.1%	0	0	%	1	5	9.4%
後志総合振興局	92	1,671	158.2%	469	7,248	137.4%	4,269	43,620	4.0%	93.8%	2	6	6.9%	42	400	196.6%
空知総合振興局	111	1,347	88.7%	604	7,124	101.6%	5,149	47,555	4.3%	96.9%	4	42	40.8%	30	275	75.8%
上川総合振興局	252	4,282	164.5%	1,196	15,328	120.1%	11,133	98,979	9.0%	98.6%	18	164	115.9%	63	620	65.3%
留萌振興局	13	211	396.8%	75	1,034	126.9%	789	6,869	0.6%	91.8%	0	0	%	1	6	3.1%
宗谷総合振興局	20	391	117.4%	127	1,645	97.4%	1,022	10,099	0.9%	91.4%	1	0	%	4	69	342.0%
オホーツク総合振興局	108	1,747	106.6%	533	7,507	99.8%	5,404	49,735	4.5%	95.9%	4	23	451.8%	19	169	23.8%
胆振総合振興局	128	1,760	114.8%	656	8,930	103.6%	7,056	72,853	6.6%	93.9%	18	192	3,944.5%	42	363	262.7%
日高振興局	30	404	146.4%	152	1,887	137.8%	1,133	11,546	1.0%	101.8%	0	0	%	0	0	%
十勝総合振興局	209	4,345	356.9%	884	12,127	160.0%	8,833	72,419	6.6%	96.4%	15	155	98.8%	65	607	142.8%
釧路総合振興局	147	1,705	126.6%	772	8,169	118.3%	6,216	55,971	5.1%	97.3%	13	58	138.6%	49	253	100.9%
根室振興局	49	564	169.9%	215	2,809	113.3%	1,636	17,108	1.6%	94.3%	0	0	%	5	57	679.9%
道外	4	72	32.9%	31	864	209.2%	294	5,644	0.5%	105.3%	0	0	%	3	17	59.4%
合計	2,306	40,002	169.4%	11,125	160,476	126.8%	109,242	1,102,627	100.0%	96.5%	138	1,326	86.5%	740	7,197	84.2%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	944	18,660	194.5%	4,533	74,469	141.0%	47,661	528,194	47.9%	96.3%	58	658	73.8%	363	3,903	87.6%
函館支店	204	2,914	139.6%	900	12,092	103.2%	8,795	86,506	7.8%	98.6%	5	28	29.5%	59	539	65.0%
帯広支店	211	4,401	339.3%	890	12,278	163.1%	8,873	72,753	6.6%	96.8%	15	155	98.8%	63	563	132.9%
北見支店	107	1,697	103.0%	532	7,439	98.8%	5,409	49,681	4.5%	96.0%	4	23	451.8%	19	169	23.9%
小樽支店	88	1,582	150.8%	466	7,114	136.2%	4,260	43,118	3.9%	93.5%	2	6	6.9%	41	394	215.0%
旭川支店	286	4,894	163.7%	1,401	18,012	118.1%	12,951	116,113	10.5%	97.6%	19	164	116.0%	68	696	59.8%
釧路支店	195	2,219	138.8%	988	10,968	117.6%	7,870	73,447	6.7%	96.6%	13	58	126.3%	54	309	120.6%
室蘭支店	64	911	132.0%	286	3,920	110.3%	3,138	32,524	2.9%	93.1%	15	159	5,101.9%	26	293	418.9%
滝川支店	112	1,457	94.3%	604	7,212	100.8%	5,194	48,016	4.4%	96.8%	4	42	40.8%	28	258	71.1%
苫小牧支店	95	1,267	113.2%	525	6,973	107.2%	5,091	52,275	4.7%	96.3%	3	33	628.6%	19	73	77.3%
合計	2,306	40,002	169.4%	11,125	160,476	126.8%	109,242	1,102,627	100.0%	96.5%	138	1,326	86.5%	740	7,197	84.2%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,910	35,311	174.9%	9,073	137,768	128.1%
設備資金	300	3,329	134.9%	1,528	16,453	113.2%
運転設備併用	96	1,362	141.1%	524	6,255	138.2%
合計	2,306	40,002	169.4%	11,125	160,476	126.8%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	247	3,413	90.5%	1,216	15,994	101.4%
6ヵ月超1年以内	426	7,300	111.6%	2,460	38,622	106.9%
1年超3年以内	85	514	102.1%	400	1,976	86.9%
3年超5年以内	633	9,567	204.6%	2,918	34,582	139.7%
5年超7年以内	474	6,566	139.1%	2,637	32,968	124.9%
7年超	441	12,642	371.4%	1,494	36,335	170.8%
合計	2,306	40,002	169.4%	11,125	160,476	126.8%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	750	2,591	105.4%	4,019	13,845	101.7%
5百万超10百万以下	535	4,766	111.1%	2,746	24,166	106.1%
10百万超30百万以下	722	15,475	143.4%	3,410	71,350	118.0%
30百万超50百万以下	189	8,362	253.9%	649	27,902	149.2%
50百万超80百万以下	98	7,313	304.6%	274	19,782	214.5%
80百万円超	12	1,496	393.6%	27	3,432	187.7%
合計	2,306	40,002	169.4%	11,125	160,476	126.8%